

Descripcion del Elemento	Cantidad de Bienes y Proyectos		Valor Unitario	Valor Total	Modalidad de Adquisicion Realizado	Rubro Presupuestal	Periodo de Adquisicion
	Numero	Unidad de Medida					
2013							
RETROEXCAVADORA	2	Unidades	\$ 290,000,000.00	\$ 580,000,000.00	licitacion publica	0305.5*	6
VOLQUETA	2	Unidades	\$ 210,000,000.00	\$ 420,000,000.00	licitacion publica	0305.5*	6
MOTONIVELADORA	1	Unidades	\$ 320,000,000.00	\$ 320,000,000.00	licitacion publica	0305.5*	6
ALCANTARILLA 36"	100	unidades	\$ 8,000,000.00	\$ 800,000,000.00	licitacion publica	0305.5*	6
MANGUERA AGROMINERA DE 1 1/2"	30	rollo	\$ 274,400.00	\$ 8,232,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
MANGUERA AGROMINERA DE 1"	30	rollo	\$ 154,000.00	\$ 4,620,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
MANGUERA AGROMINERA DE 1/2"	50	rollo	\$ 60,200.00	\$ 3,010,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
ACCESORIO HEMBRA 2" PVC	30	Unidades	\$ 6,300.00	\$ 189,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
ACCESORIO MACHO 2"	30	Unidades	\$ 5,180.00	\$ 155,400.00	selección abreviada	0305.5*	6
TEE PVC 2"	30	Unidades	\$ 7,700.00	\$ 231,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
REDUCCION 2" - 1 1/2"	30	Unidades	\$ 6,020.00	\$ 180,600.00	selección abreviada	0305.5*	6
VALVULA 2" PVC	30	Unidades	\$ 37,800.00	\$ 1,134,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
REDUCCION 1 1/2" - 1 "	30	Unidades	\$ 4,200.00	\$ 126,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
TEE POLIETILENO 1 1/2"	30	Unidades	\$ 6,720.00	\$ 201,600.00	selección abreviada	0305.5*	6
TEE POLIETILENO 1"	30	Unidades	\$ 2,240.00	\$ 67,200.00	selección abreviada	0305.5*	6
REDUCCION 1 - 1/2"	30	Unidades	\$ 350.00	\$ 10,500.00	selección abreviada	0305.5*	6
S.M.I bombillas de vapor de sodio de alta presión 70 w.	150	Unidades	\$ 42,495.00	\$ 6,374,250.00	selección abreviada	0305.5*	6
S.M.I bombillas de vapor de sodio de alta presión 150 w.	20	Unidades	\$ 71,604.00	\$ 1,432,080.00	selección abreviada	0305.5*	6
S.M.I de balasto para bombillas de sodio alta presión 70 W	150	Unidades	\$ 39,630.00	\$ 5,944,500.00	selección abreviada	0305.5*	6
S.M.I de balasto para bombillas de sodio alta presión 150 W	20	Unidades	\$ 86,104.00	\$ 1,722,080.00	selección abreviada	0305.5*	6
S.M.I de arrancador para bombilla de sodio 70 w, 208 v.	150	Unidades	\$ 27,838.00	\$ 4,175,700.00	selección abreviada	0305.5*	6
S.M.I de arrancador para bombilla de sodio 150 w, 208 v.	20	Unidades	\$ 56,810.00	\$ 1,136,200.00	selección abreviada	0305.5*	6
S.M.I de condensador de 10 uf/250 v	170	Unidades	\$ 16,779.00	\$ 2,852,430.00	selección abreviada	0305.5*	6
S.M.I condensador de 20 uf/250 v	170	Unidades	\$ 40,178.00	\$ 6,830,260.00	selección abreviada	0305.5*	6
S.M.I fotocelda electrónica, color azul, 208 v.	170	Unidades	\$ 31,500.00	\$ 5,355,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
S.M.I conector para lámpara	170	Unidades	\$ 16,576.53	\$ 2,818,010.10	selección abreviada	0305.5*	6

S.M.I lampara de 70 w / 208v completa (incluye soporte portalámparas tipo E27 de trabajo pesado, brazo galvanizado, carcasa de aluminio fundido con doble compartimiento y reflector de aluminio electro abrillantado)	60	Unidades	\$ 354,964.80	\$ 21,297,888.00	selección abreviada	0305.5*	6
PODAS	100	Unidades	\$ 35,000.00	\$ 3,500,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
SUMINISTRO E INSTALACION DE PARQUES INFANTILES	15	unidades	\$ 16,500,000.00	\$ 247,500,000.00	licitacion	0305.5*	6
MANTENIMIENTO POLIDEPORTIVOS	10	unidades	\$ 6,000,000.00	\$ 60,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
CONSTRUCCION UNIDADES SANITARIAS	10	unidades	\$ 9,500,000.00	\$ 95,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
CONSTRUCCION DE POLIDEPORTIVOS	3	unidades	\$ 150,000,000.00	\$ 450,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
MANTENIMIENTO DE POZO SEPTICO	10	unidades	\$ 12,000,000.00	\$ 120,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
MANTENIMIENTO POZO PROFUNDO	3	unidades	\$ 16,500,000.00	\$ 49,500,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
CUÑETES DE PINTURA TIPO I	50	unidades	\$ 250,000.00	\$ 12,500,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
INSTALACION DE TUBERIAS	1000	ml	\$ 48,000.00	\$ 48,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
ELECTROBOMBAS DE 3 HP	5	unidades	\$ 4,000,000.00	\$ 20,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
Tablero Medidas 1.20 x 2.40 m.	100	unidades	\$ 198,000.00	\$ 19,800,000.00	licitacion publica	0305.5*	6
Pupitre universitario sencillo	800	unidades	\$ 69,600.00	\$ 55,680,000.00	licitacion publica	0305.5*	6
MESA TRAPEZOIDAL (1 Mesa con Formica + 3 Silla en Polipropileno) CLASE 2	71	unidades	\$ 336,000.00	\$ 23,856,000.00	licitacion publica	0305.5*	6
MESA TRAPEZOIDAL (1 Mesa con Formica + 3 Silla en Polipropileno) CLASE 3	71	unidades	\$ 360,000.00	\$ 25,560,000.00	licitacion publica	0305.5*	6
Balones basquetbol	108	unidades	\$ 24,137.00	\$ 2,606,796.00	licitacion publica	0305.5*	6
Balones voleibol	108	unidades	\$ 38,793.00	\$ 4,189,644.00	licitacion publica	0305.5*	6
Balones microfútbol	108	unidades	\$ 43,103.00	\$ 4,655,124.00	licitacion publica	0305.5*	6
Balones de futbol	108	unidades	\$ 44,827.00	\$ 4,841,316.00	licitacion publica	0305.5*	6
vetilador de techo	200	unidades	\$ 168,103.00	\$ 33,620,600.00	licitacion publica	0305.5*	6
Ventilador de pared	200	unidades	\$ 103,448.28	\$ 20,689,655.17	licitacion publica	0305.5*	6
Estabilizadores 1000 w	100	unidades	\$ 66,000.00	\$ 6,600,000.00	licitacion publica	0305.5*	6
Aire Acondicionado 12000 btu	5	unidades	\$ 1,500,000.00	\$ 7,500,000.00	licitacion publica	0305.5*	6
INSTALACION DE ACCESORIOS	500	Unidades	\$ 2,000.00	\$ 1,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
AMPLIACION ALCANTARILLADOS	1	unidades	\$ 1,526,141,061.00	\$ 1,526,141,061.00	licitacion publica	0305.5*	6
AMPLIACION DE ACUEDUCTOS	1	unidades	\$ 482,000,000.00	\$ 482,000,000.00	licitacion publica	0305.5*	6
PERFILADO	450000	m2	\$ 385.00	\$ 173,250,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
CUNETEO	180000	ml	\$ 260.00	\$ 46,800,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
ACOMETIDAS DOMICILIARIAS DE ACUEDUCTO	150	Unidades	\$ 300,000.00	\$ 45,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
CAJAS PARA MEDIDORES	500	Unidades	\$ 50,000.00	\$ 25,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
MEDIDORES	100	Unidades	\$ 195,000.00	\$ 19,500,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
DISEÑOS	6	Unidades	\$ 15,000,000.00	\$ 90,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
POZOS DE INSPECCION	50	Unidades	\$ 1,600,000.00	\$ 80,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
MANTENIMIENTO DE SUMIDEROS	100	Unidades	\$ 3,000,000.00	\$ 300,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
DOMICILIARIAS DE ALCANTARILLADO	100	Unidades	\$ 1,920,000.00	\$ 192,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
MANTENIMIENTO DE TUBERIAS, BOX CULVERT Y ESTRUC	10	Unidades	\$ 4,000,000.00	\$ 40,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
MANTENIMIENTO DE CANALES	2	Unidades	\$ 15,000,000.00	\$ 30,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
ESTRUCTURAS DE PROTECCIÓN CONTRA EROSIÓN Y SC	20	Unidades	\$ 500,000.00	\$ 10,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6

TANQUE SEPTICO	50	Unidades	\$ 7,000,000.00	\$ 350,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
DESMONTE, DEMOLICIONES Y RETIROS	100	M3	\$ 135,000.00	\$ 13,500,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
DESCAPOTE	1500	M2	\$ 3,850.00	\$ 5,775,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
LOCALIZACION Y REPLANTEO	1500	M2	\$ 1,800.00	\$ 2,700,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
EXCAVACIONES EN MATERIAL COMUN	1200	M3	\$ 15,000.00	\$ 18,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
EXCAVACION EN ROCA	600	M3	\$ 50,000.00	\$ 30,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
EXCAVACION EN MATERIAL HUMEDO	12000	M3	\$ 45,000.00	\$ 540,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
RELLENOS	1800	M3	\$ 2,700.00	\$ 4,860,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
MAMPOSTERIA	975	M2	\$ 20,000.00	\$ 19,500,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
PINTURA TIPO I	6000	M2	\$ 5,400.00	\$ 32,400,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
VIGA DE CIMENTACION	178.2	ML	\$ 64,500.00	\$ 11,493,900.00	selección abreviada	0305.5*	6
SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE 500 LT	10	Unidades	\$ 365,000.00	\$ 3,650,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE 1000 LT	20	Unidades	\$ 490,000.00	\$ 9,800,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
COLUMNAS 20*20 300 PSI	200	ml	\$ 42,000.00	\$ 8,400,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
ACEROS DE REFUERZO	300	kg	\$ 4,200.00	\$ 1,260,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
CONCRETO 3000 PSI	300	M3	\$ 550,000.00	\$ 165,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
CONCRETO CICLOPEO	500	M3	\$ 375,000.00	\$ 187,500,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
CUBIERTA EN TEJAS DE FIBROCEMENTO	326	M2	\$ 33,000.00	\$ 10,758,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
CABALLETES	80	Unidades	\$ 7,500.00	\$ 600,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
PISO E= 8 CM	400	M2	\$ 36,000.00	\$ 14,400,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
SUMINISTRO E INSTALACION DE ENCHAPE	400	M2	\$ 4,000.00	\$ 1,600,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
ACOMETIDA PVC	150	Unidades	\$ 12,000.00	\$ 1,800,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
CONEXION TANQUE ELEVADO	30	Unidades	\$ 65,000.00	\$ 1,950,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
SUMINISTRO E INSTALACION DE COMBO SANITARIO	30	Unidades	\$ 336,000.00	\$ 10,080,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
PUNTO DE AGUA	30	Unidades	\$ 65,000.00	\$ 1,950,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE	30	Unidades	\$ 8,000.00	\$ 240,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHA	30	Unidades	\$ 8,000.00	\$ 240,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA	30	Unidades	\$ 66,666.67	\$ 2,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE PARA ACOMETID	300	Unidades	\$ 10,000.00	\$ 3,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
SUMINISTRO E INSTALACION DE CAPACETE PARA ACOMI	7	Unidades	\$ 10,000.00	\$ 70,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDA PARCIAL	10	Unidades	\$ 500,000.00	\$ 5,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA	150	Unidades	\$ 2,800.00	\$ 420,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
ACOMETIDA DE GAS UNIFAMILIAR	121	Unidades	\$ 430,000.00	\$ 52,030,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA	20	Unidades	\$ 150,000.00	\$ 3,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
CEMENTO GRIS	2500	Unidades	\$ 30,000.00	\$ 75,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
ARENA	600	M3	\$ 50,000.00	\$ 30,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
GRAVAS ALUVIALES	600	M3	\$ 65,000.00	\$ 39,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
PISOS EN CERAMICA	250	m2	\$ 30,000.00	\$ 7,500,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
TEJAS DE FIBROCEMENTO	188	m2	\$ 66,489.36	\$ 12,500,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
TEJAS METALICAS TERMOACUSTICAS	146	m2	\$ 76,712.33	\$ 11,200,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
CIELOS RASOS	252	m2	\$ 21,333.33	\$ 5,376,000.00	selección abreviada	0305.5*	6
PUERTAS METALICAS	40	Unidades	\$ 250,000.00	\$ 10,000,000.00	selección abreviada	0305.5*	6

llantas completas delantera 12,5*18 (incluye protector y neumatico)	2	Unidades	\$ 1,960,000.00	\$ 3,920,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
llantas completas trasera 19,5*24 (incluye protector y neumatico)	2	Unidades	\$ 3,700,000.00	\$ 7,400,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
llantas completas delantera 12,5/80-18(incluye protector y neumatico)	2	Unidades	\$ 1,960,000.00	\$ 3,920,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
llantas completas trasera 19,5 L-24 (incluye protector y neumatico)	2	Unidades	\$ 3,700,000.00	\$ 7,400,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
llanta completa delantera convencional 12 - 22.5 . El precio incluye transporte.	8	Unidades	\$ 1,550,000.00	\$ 12,400,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
llanta completa trasera radial 12r-22,5	16	Unidades	\$ 2,035,000.00	\$ 32,560,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
llantas completas 1400*24 TG (incluye protector y neumatico)	6	Unidades	\$ 2,800,000.00	\$ 16,800,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
llantas completas 1300*24 (incluye protector y neumatico)	12	Unidades	\$ 2,250,000.00	\$ 27,000,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
llantas completas 1300*24 (incluye protector y neumatico)	6	Unidades	\$ 2,250,000.00	\$ 13,500,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
llantas completas LT 235/75 R 15	4	Unidades	\$ 490,000.00	\$ 1,960,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
Suministro de cuchillas de ataque (13 huecos)	4	Unidades	\$ 262,500.00	\$ 1,050,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
Suministro de esquineras	4	Unidades	\$ 558,200.00	\$ 2,232,800.00	SUBASTA	0305.5*	6
Suministro de sobresquineras derecha	3	Unidades	\$ 818,973.00	\$ 2,456,919.00	SUBASTA	0305.5*	6
Suministro de sobresquineras izquierda	3	Unidades	\$ 818,973.00	\$ 2,456,919.00	SUBASTA	0305.5*	6
Suministro de punta de los Dientes ripper	5	Unidades	\$ 44,750.00	\$ 223,750.00	SUBASTA	0305.5*	6
RIPER	5	Unidades	\$ 95,000.00	\$ 475,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
Guias	10	Unidades	\$ 160,000.00	\$ 1,600,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
Placas de desgaste de la cuchilla Nacion.	6	Unidades	\$ 75,000.00	\$ 450,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
Tornillos Y TUERCA	108	Unidades	\$ 11,420.00	\$ 1,233,360.00	SUBASTA	0305.5*	6
Piñon de la direccion de la tornamesa	2	Unidades	\$ 8,743,750.00	\$ 17,487,500.00	SUBASTA	0305.5*	6
Inyector de Grasa	1	Unidades	\$ 112,500.00	\$ 112,500.00	SUBASTA	0305.5*	6
Bateria 4D 12 V (750CCA) (no se permiten reconstruidas)	2	Unidades	\$ 950,000.00	\$ 1,900,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
Hoja Principal Volqueta Internacional	12	Unidades	\$ 615,000.00	\$ 7,380,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
Segunda vuelta Volqueta Internacional	12	Unidades	\$ 497,500.00	\$ 5,970,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
Tercera vuelta Volqueta Internacional	12	Unidades	\$ 418,750.00	\$ 5,025,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
Vidrio Panoramico frontal	2	Unidades	\$ 575,000.00	\$ 1,150,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
Asbestos Para Frenos	6	Unidades	\$ 306,250.00	\$ 1,837,500.00	SUBASTA	0305.5*	6
caucho resorte auxiliar de la suspensión	12	Unidades	\$ 83,600.00	\$ 1,003,200.00	SUBASTA	0305.5*	6
kit termistor	4	Unidades	\$ 183,529.00	\$ 734,116.00	SUBASTA	0305.5*	6
Motor de Aire Acondicionado	2	Unidades	\$ 107,900.00	\$ 215,800.00	SUBASTA	0305.5*	6
Terminales de la Direccion	8	Unidades	\$ 393,750.00	\$ 3,150,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
Esparrago Artillero 3/4*7/8	30	Unidades	\$ 10,250.00	\$ 307,500.00	SUBASTA	0305.5*	9
Inyector de Grasa	4	Unidades	\$ 112,500.00	\$ 450,000.00	SUBASTA	0305.5*	6
AZ TAMAÑO CARTA	50	Unidades	\$ 9,350.00	\$ 467,500.00	Contratacion Directa	032106-07-09	6

AZ TAMAÑO OFICIO	50	Unidades	\$ 12,610.00	\$ 630,500.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
PAPEL BOND POR RESMAS 75gr - TAMAÑO CARTA	250	Unidades	\$ 19,008.00	\$ 4,752,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
PAPEL BOND POR RESMAS 75gr - TAMAÑO OFICIO	200	Unidades	\$ 17,290.00	\$ 3,458,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
PAPEL EN FORMAS CONTINUAS x CAJA	4	Unidades	\$ 120,000.00	\$ 480,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
SOBRES DE MANILA TAMAÑO CARTA	900	Unidades	\$ 220.22	\$ 198,200.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
SOBRES DE MANILA TAMAÑO OFICIO	600	Unidades	\$ 295.50	\$ 177,300.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
SOBRES DE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	100	Unidades	\$ 1,730.00	\$ 173,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
SOBRES DE MANILA TAMAÑO EXTRAGRANDE TIPO RADIO	40	Unidades	\$ 675.00	\$ 27,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
CARPETAS CARTON TAMAÑO CARTA	1000	Unidades	\$ 939.00	\$ 939,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
CARPETAS CARTON TAMAÑO OFICIO	1500	Unidades	\$ 608.53	\$ 912,800.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
CARPETAS TIPO COLGANTE	500	Unidades	\$ 641.20	\$ 320,600.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
GANCHO CLIP x CAJA	50	Unidades	\$ 1,980.00	\$ 99,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
GANCHO LEGAJADOR POR CAJAS	500	Unidades	\$ 1,076.00	\$ 538,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
GANCHO COSEDORA X CAJAS	10	Unidades	\$ 5,000.00	\$ 50,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
CHINCHES	10	Unidades	\$ 720.00	\$ 7,200.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2
SACAGANCHOS	10	Unidades	\$ 2,850.00	\$ 28,500.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2
PERFORADORA	8	Unidades	\$ 8,500.00	\$ 68,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2
LAPICEROS	120	Unidades	\$ 2,220.00	\$ 266,400.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2
MARCADORES TIPO PERSONAL	20	Unidades	\$ 2,800.00	\$ 56,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
MARCADORES TIPO STANDARD	10	Unidades	\$ 8,640.00	\$ 86,400.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
LAPICES	50	Unidades	\$ 1,596.00	\$ 79,800.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
MICROPUNTAS	15	Unidades	\$ 1,760.00	\$ 26,400.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
TAJALAPIZ	10	Unidades	\$ 850.00	\$ 8,500.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2
TIJERAS	10	Unidades	\$ 2,200.00	\$ 22,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2
BISTURI	20	Unidades	\$ 1,650.00	\$ 33,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2
REGLAS	15	Unidades	\$ 1,800.00	\$ 27,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2
CD's x UNIDAD	240	Unidades	\$ 1,000.00	\$ 240,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
DVD's x UNIDAD	50	Unidades	\$ 1,710.00	\$ 85,500.00	Contratacion Directa	032106-07-09	3
COLBON x 250 Gr	20	Unidades	\$ 4,650.00	\$ 93,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	3
PEGASTICK	32	Unidades	\$ 2,100.00	\$ 67,200.00	Contratacion Directa	032106-07-09	3
SILICONA EN BARRAS	5	Unidades	\$ 300.00	\$ 1,500.00	Contratacion Directa	032106-07-09	3
CAJAS TIPO ARCHIVO	1500	Unidades	\$ 2,500.00	\$ 3,750,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
CINTA ADEHESIVA ANCHA	30	Unidades	\$ 7,833.33	\$ 235,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
CINTA ENMASCARAR	30	Unidades	\$ 2,400.00	\$ 72,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
CINTA ADEHESIVA DELGADA	20	Unidades	\$ 1,650.00	\$ 33,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
CORRECTOR LIQUID PAPER	20	Unidades	\$ 9,500.00	\$ 190,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
BORRADOR TIPO NATA	20	Unidades	\$ 975.00	\$ 19,500.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
RESALTADORES	30	Unidades	\$ 3,350.00	\$ 100,500.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
ROLLOS PAPEL PARA FAX	40	Unidades	\$ 6,800.00	\$ 272,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
SOBRES EN PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO	50	Unidades	\$ 1,160.00	\$ 58,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	3
CARTULINA	300	Unidades	\$ 1,698.67	\$ 509,600.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
IMPRESORA TIPO LASER	6	Unidades	\$ 400,000.00	\$ 2,400,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	2	Unidades	\$ 270,000.00	\$ 540,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2

TONER	30	Unidades	\$ 273,333.33	\$ 8,200,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2
CARTUCHOS DE TINTA COLOR	15	Unidades	\$ 88,666.67	\$ 1,330,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2
CARTUCHOS DE TINTA NEGRA	10	Unidades	\$ 77,000.00	\$ 770,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
CINTAS PARA IMPRESORA	15	Unidades	\$ 29,333.33	\$ 440,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
COMPUTADOR ESCRITORIO	5	Unidades	\$ 870,000.00	\$ 4,350,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
TECLADO	6	Unidades	\$ 26,666.67	\$ 160,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2
MOUSE	10	Unidades	\$ 12,500.00	\$ 125,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
PAD MOUSE	5	Unidades	\$ 3,000.00	\$ 15,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
CAMARA FOTOGRAFICA	1	Unidades	\$ 1,300,000.00	\$ 1,300,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
CAMARA FILMADORA	1	Unidades	\$ 1,500,000.00	\$ 1,500,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
MEMORIA USB 2GB	3	Unidades	\$ 30,000.00	\$ 90,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
MEMORIA USB 4GB	8	Unidades	\$ 62,500.00	\$ 500,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
PC PORTATIL	1	Unidades	\$ 3,600,000.00	\$ 3,600,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2
CALDULADORA BASICA	3	Unidades	\$ 83,333.33	\$ 250,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2
SCANNER	2	Unidades	\$ 1,000,000.00	\$ 2,000,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
CABLES DE CONEXIÓN TIPO USB, IDE, SERIAL O PARALELO	1	Unidades	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
ESTABILIZADOR 1000 Watios	6	Unidades	\$ 70,000.00	\$ 420,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
ESCOBAS	12	Unidades	\$ 5,000.00	\$ 60,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
TRAPEROS	10	Unidades	\$ 6,400.00	\$ 64,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2
LIMPIDO 500ml	250	Unidades	\$ 950.00	\$ 237,500.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2
JABON EN POLVO x 500gr	250	Unidades	\$ 2,450.00	\$ 612,500.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
JABON LIQUIDO	24	Unidades	\$ 5,750.00	\$ 138,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
DESINFECTANTE	30	Unidades	\$ 1,083.33	\$ 32,500.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
CERA LIQUIDA	20	Unidades	\$ 2,075.00	\$ 41,500.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
PAPEL HIGIENICO	300	Unidades	\$ 1,706.67	\$ 512,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
AMBIENTADOR EN PASTA	30	Unidades	\$ 620.00	\$ 18,600.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1
LIMPIAVIDRIOS	20	Unidades	\$ 1,100.00	\$ 22,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2
LANILLA	10	Unidades	\$ 2,400.00	\$ 24,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2
BALDES	8	Unidades	\$ 2,750.00	\$ 22,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	2
BOLSAS PARA BASURA	100	Unidades	\$ 1,800.00	\$ 180,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	6
RAID	10	Unidades	\$ 500.00	\$ 5,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	6
RECOJEDORES	6	Unidades	\$ 1,566.67	\$ 9,400.00	Contratacion Directa	032106-07-09	6
SILLAS GIRATORIAS	6	Unidades	\$ 175,000.00	\$ 1,050,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	6
SILLAS GIRATORIAS TIPO EJECUTIVA	7	Unidades	\$ 230,000.00	\$ 1,610,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	6
ARCHIVADOR 4 GAVETAS	6	Unidades	\$ 60,000.00	\$ 360,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	6
ARCHIVADOR 8 GAVETAS	2	Unidades	\$ 90,000.00	\$ 180,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	6
CARTELERA	2	Unidades	\$ 150,000.00	\$ 300,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	6
ESCRITORIO	3	Unidades	\$ 116,666.67	\$ 350,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	6
PAPELERAS	5	Unidades	\$ 30,000.00	\$ 150,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	6
MESA PLASTICA	1	Unidades	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	6
AIRE ACONDICIONADO	4	Unidades	\$ 1,250,000.00	\$ 5,000,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	6
SILLA PLASTICA	6	Unidades	\$ 25,000.00	\$ 150,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	6
MONITOR LCD	3	Unidades	\$ 450,000.00	\$ 1,350,000.00	Contratacion Directa	032106-07-09	1